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Odpowiadając na Pani interpelację w sprawie zmiany statutów Rad Dzielnic, przekazaną 
przez Pana Jakuba Koska, Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa 24 lipca 2025 r., uprzejmie 
informuję, że nie powstała „komisja zajmująca się zmianą statutów Rad Dzielnic”. Mając 
natomiast na względzie głos Konwentu Przewodniczących Rad i Zarządów Dzielnic, a także 
biorąc pod uwagę zamiar wzmocnienia pozycji jednostek pomocniczych, także w kontekście 
polityk miejskich i poprawy dialogu z mieszkańcami, zarządzeniem nr 732/2025 Prezydenta 
Miasta Krakowa z dnia 26 marca 2025 r. w sprawie powołania Zespołu Zadaniowego                                                 
ds. opracowania nowelizacji Statutów Dzielnic, powołany został Zespół, którego celem jest 
wypracowanie i przygotowanie propozycji zmian w Statutach Dzielnic. 

 
Organizację i zakres działania jednostki pomocniczej, jaką jest Dzielnica, określa rada 

gminy odrębnym statutem, po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami, stosownie do                          
art. 35 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r.                         
poz. 1465 z późn. zm.). W myśl przywołanej delegacji ustawowej Rada Miasta Krakowa określiła 
organizację i zakres działania Dzielnic I-XVIII w Krakowie odrębnymi uchwałami nr XCIX/1495-
1512/14 z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji zakresu działania Dzielnic I-XVIII                              
w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2021 r. poz. 6695-6711), które stanowią Statuty Dzielnic. 
Jednocześnie zaznaczam, iż zgodnie z § 163 ust. 1 Statutów Dzielnic, zmiany Statutów Dzielnic 
Rada Miasta dokonuje po konsultacjach z Radami Dzielnic. W związku z tym żadna komisja czy 
zespół nie mogą wprowadzić zmian w statutach dzielnic, które zostały przyjęte uchwałami Rady 
Miasta Krakowa. Jakakolwiek zmiana w Statutach Dzielnic może nastąpić wyłącznie w formie 
uchwały Rady Miasta Krakowa po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami i Radami 
Dzielnic. 
 
Ad 1.  

Zarządzeniem nr 732/2025 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 26 marca 2025 r.                               
w sprawie powołania Zespołu zadaniowego ds. opracowania nowelizacji Statutów Dzielnic, powołany 
został Zespół, którego celem jest wypracowanie i przygotowanie propozycji zmian w Statutach 
Dzielnic, które będą podlegały konsultacji z mieszkańcami i Dzielnicami I-XVIII w Krakowie.                     
Na posiedzeniach Zespołu omówione zostały wszystkie propozycje do zmian Statutów Dzielnic, 



które zostały przekazane zarówno przez Przewodniczących Rad i Zarządów Dzielnic, członków 
Rad Dzielnic, jak i członków Zespołu Zadaniowego. Na obecnym etapie pozostało 
podsumowanie prac i przygotowanie stosownego projektu uchwały Rady Miasta Krakowa, 
który będzie podlegał przedstawieniu Państwu Radnym w stosownym trybie. 
 
Ad 2.  

Skład Zespołu Zadaniowego ds. opracowania nowelizacji Statutów Dzielnic określony 
jest ww. zarządzeniem, którego kopię przekazuję jako załącznik. W skład zespołu wchodzą 
przedstawiciele: 
 Dzielnic, którzy zostali zgłoszeni i wybrani na V Konwencie Przewodniczących Rad  

i Zarządów Dzielnic Miasta Krakowa 29 listopada 2024 r,  
 Rady Miasta Krakowa, zgłoszeni na podstawie wskazań Klubów Radnych Miasta 

Krakowa, 
 Prezydenta Miasta Krakowa: Sekretarz Miasta Krakowa, pracownicy Biura ds. Dzielnic 

Miasta Krakowa, Społeczny Doradca PMK ds. dzielnic i polityk publicznych Miasta 
Krakowa. 

 
Ad 3.  

Posiedzenia Zespołu Zadaniowego ds. opracowania nowelizacji Statutów Dzielnic, 
powołanego zarządzeniem nr 732/2025 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 26 marca 2025 r., 
odbyły się w następujących terminach: 
I - 2 kwietnia 2025 r., 
II - 25 kwietnia 2025 r., 
III - 9 maja 2025 r., 
IV - 23 maja 2025 r., 
V - 9 czerwca 2025 r., 
VI - 23 czerwca 2025 r., 
VII - 10 lipca 2025 r., 
VIII – 16 lipca 2025 r.  
 

Wszyscy członkowie Zespołu każdorazowo byli zapraszani z odpowiednim 
wyprzedzeniem na każde posiedzenie. Również protokoły oraz wypracowane na posiedzeniach 
propozycje zmian w Statutach Dzielnic każdorazowo były przesyłane do wszystkich członków 
Zespołu. Kolejne posiedzenie Zespołu Zadaniowego ds. opracowania nowelizacji Statutów 
Dzielnic zostanie zwołane przez Przewodniczącego Zespołu, o czym jego członkowie zostaną 
poinformowani. 
 

z up. PREZYDENTA MIASTA 
 

Stanisław Kracik 
Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa 

 
 
 
Otrzymują: 
1. Adresat+załącznik 
2. Biuro ds. Dzielnic Miasta Krakowa 
3. Biuletyn Informacji Publicznej 
4. Aa 
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